
SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Bando  Integrativo  Cagliari  dal  vivo  2022  -Nomina  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione dei progetti di contributo ex accordo Comune di Cagliari e Direzione Generale spettacolo 
del Ministero della Cultura.

Il Dirigente

Il Dirigente

Visto l´accordo sottoscritto tra il Comune di Cagliari e la Direzione Generale Spettacolo 

del Ministero  della  Cultura  rep.  n.  14  del  6  giugno  2022  è  stata  disciplinata  la 

concessione al Comune di Cagliari di un contributo per la realizzazione di progetti di 

attività di spettacolo dal vivo;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 22/02/2022, avente ad 

oggetto la approvazione   del   nuovo   regolamento   per   l´erogazione   di   contributi 

per   attività   culturali   e   di  spettacolo all´art. 7 prevede che vengano nominati 

funzionari e o dirigenti interni all´amministrazione come componenti delle commissioni 

giudicatrici, per la valutazione delle istanze di erogazione di contributi;

Preso atto che per consentire il completamento della spesa del finanziamento a disposizione 

l’amministrazione  si  è  reso  necessario  avviare  una  procedura  integrativa  di  selezione  di 

proposte e di concessione di contributi per la somma ancora a disposizione con la redazione di 

un bando integrativo e dei relativi allegati che definisce l’ambito di spettacolo, l’ammontare del 

finanziamento,  le  condizioni  per  la  realizzazione  del  progetto  e  le  modalità  di  spesa  e 

rendicontazione della somma parte del finanziamento di cui sopra erogato dal ministero della 

cultura e non ancora destinata a progetti di spettacolo dal vivo;

Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  7317  del  14/11/2022,  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  Bando Integrativo  Cagliari dal Vivo 2022 che regolamenta i criteri e le 

modalità di selezione dei progetti volti  a assicurare   l´inclusione   sociale,   il   riequilibrio 

territoriale,   la   tutela   occupazionale,   nonché   la valorizzazione del patrimonio 

culturale materiale e immateriale nelle aree periferiche delle città metropolitane;

Dato  atto  che  come  stabilito  dall´art.  10  del  Bando  Cagliari  dal  Vivo  2022  "I 

progetti  ammessi  per  ciascun ambito,a seguito della prima verifica effettuata dal 

servizio, saranno trasmessi alla Commissione giudicatrice;

Considerato che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto lo scorso 25 
novembre 2022;

Determinazione n. 7910 del 30/11/2022
Atto firmato digitalmente



Ritenuto opportuno designare una unica commissione giudicatrice per l'esame dei 

progetti di contributo per attività di spettacolo dal vivo, volte ad assicurare nelle aree 

periferiche  delle  città metropolitane progetti di inclusione sociale di riequilibrio 

territoriale e tutela occupazionale,per tutti gli ambiti  individuati nel Bando Integrativo 

Cagliari  dal  Vivo  2022,  e  procedere  alla  nomina  dei  commissari, prevedendo 

componenti   interni   all´Amministrazione   con   comprovate   esperienze   di   studio   e 

applicazione alle discipline dello spettacolo dal vivo, che hanno dato la loro disponibilità, 

così composta:

 Dott. Marco Zedda (Presidente) Dirigente del Servizio Sport, Cultura e Spettacolo;
 Dott.ssa Francesca Desogus (Componente), Funzionario del Servizio Sport Cultura 

e Spettacolo
 Dott. Pasquale Mascia (Componente),Funzionario del Servizio Sport Cultura e 

Spettacolo.
è  opportuno  inoltre  individuare  il  segretario  verbalizzante  tra  gli  istruttori 

amministrativi  presenti all’interno del Servizio Sport Cultura e Spettacolo, nella 

persona di Maria Emanuela Porcu;

Dato  atto  che  i  sopra  menzionati  soggetti  non  hanno  svolto  né  svolgeranno  alcun

´altra   funzione  o  incarico tecnico o amministrativo relativamente alla procedura di 

cui trattasi così come previsto dall´art. 77 comma 4 del D. Lgs 50/2016;

Ritenuto di dover richiedere il rilascio, ai singoli componenti la commissione giudicatrice 
e al segretario, delle autodichiarazioni così come previsto all'art. 77 c. 4 e segg. del D. 
Lgs. 50/2016, e agli artt. 1,3,9 e 12 del D. Lgs 39/2013 e art. 15 comma1 lett. C e comma 
2; art. 53 comma 14 D. Lgs 165/2001;

Dato  atto che  ogni  componente  provvederà  ad  esprimere  il  suo  giudizio  in  decimi 

(intendendo come scala di  valore da 0 inesistente a  10 eccellente),  giudizio che sarà 

successivamente rapportato al punteggio massimo assegnabile al criterio e sub criterio 

di riferimento.
Visti:

• il  Decreto Legislativo 267/2000 e  in  particolare l'articolo 107 in  materia di 
funzioni e responsabilità dirigenziali;

• la Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, 

del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l´innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);
• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
• il  Protocollo  di  Legalità  approvato,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  17  della  L.  n° 

190/2012 e ss.mm.ii., con Deliberazione di G.C. n° 19/2018;

• il  Regolamento  per  l'erogazione  dei  contributi  destinati  allo  svolgimento  di 
attività  culturali  e di spettacolo approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 24 del 22/2/2022;

                                                           DETERMINA

Determinazione n. 7910 del 30/11/2022
Atto firmato digitalmente



1  di nominare, per l'esame dei progetti di contributo per attività di spettacolo dal  
vivo volte ad assicurare nelle aree periferiche delle città metropolitane progetti  di 
inclusione sociale di riequilibrio territoriale e tutela occupazionale,in base agli ambiti  
individuati nel Bando Cagliari dal Vivo 2022, la seguente commissione giudicatrice,  
così composta:

    Dott. Marco Zedda (Presidente) Dirigente del Servizio Sport, Cultura e Spettacolo;
 Dott.ssa Francesca Desogus (Componente), Funzionario del Servizio Sport Cultura 

e Spettacolo

 Dott. Pasquale Mascia (Componente),Funzionario del Servizio Sport Cultura e 
Spettacolo.

2  di nominare il segretario verbalizzante tra gli istruttori amministrativi presenti 

all'interno del Servizio Sport Cultura e Spettacolo, nella persona di Maria Emanuela 

Porcu;

3  di dare atto che ogni componente provvederà ad esprimere il suo giudizio in 

decimi (intendendo come scala di valore da 0 inesistente a 10 eccellente), giudizio 

che sarà successivamente rapportato al punteggio massimo assegnabile al criterio e 

sub criterio di riferimento.

La presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico- finanziaria o sul patrimonio dell´Ente e viene trasmessa attraverso il 

sistema documentale all´Ufficio  Messi per la pubblicazione all´Albo Pretorio Comunale 

on line ai fini della generale conoscenza.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: maria emanuela porcu
Estensore: maria valeria piras

SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO
Il Dirigente

(Marco Zedda)

Determinazione n. 7910 del 30/11/2022
Atto firmato digitalmente


